
*MKCRX00KSRP0*
  

Č. j.:  MK 61467/2023 OVV 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 018/2023/OVV 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 

Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Denisova 47, 771 11 Olomouc 
IČO: 75079950 
Zastoupen:  
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 018/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 



(dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Olomouc ve 3D – nová dimenze kulturního 
dědictví města: minulost, přítomnost, budoucnost“, identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV018 (dále jen „projekt“). 

 
 

Čl. II. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu 
NAKI III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“), kapitola B.III. Popis projektu: 5.1.1. Aplikační 
výsledky, 9. Fáze projektu v jednotlivých letech: 
 
Původní znění: 
 
písmeno označující druh aplikačního výsledku Nimap 
předpokládaný název aplikačního výsledku Mapa historického vývoje 

Olomouce 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 

předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2025 
předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku (nelze uvést 
obecně např. odborná veřejnost) 

Statutární město Olomouc; 
odborníci z oblasti památkové 
péče, urbanismu a územního 
plánování (odborná i výkonná 
rovina); poučená laická 
veřejnost (kultivace, posilování 
lokální identity). 

 
písmeno označující druh aplikačního výsledku Nimap 
předpokládaný název aplikačního výsledku Mapa proměn Olomouce v čase 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 



předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2026 
předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku (nelze uvést 
obecně např. odborná veřejnost) 

Statutární město Olomouc; 
odborníci z oblasti památkové 
péče, urbanismu a územního 
plánování (odborná i výkonná 
složka); poučená laická 
veřejnost (kultivace, posilování 
historického povědomí, lokální 
identity). 

 
se ruší a nově nahrazuje textem 

 
písmeno označující druh aplikačního výsledku Nimap 
předpokládaný název aplikačního výsledku Mapa historického vývoje 

Olomouce 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 

předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2026 



předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku (nelze uvést 
obecně např. odborná veřejnost) 

Statutární město Olomouc; 
odborníci z oblasti památkové 
péče, urbanismu a územního 
plánování (odborná i výkonná 
rovina); poučená laická 
veřejnost (kultivace, posilování 
lokální identity). 

 
písmeno označující druh aplikačního výsledku Nimap 
předpokládaný název aplikačního výsledku Mapa proměn Olomouce v čase 
krátká charakteristika aplikačního výsledku 

předpokládaný rok uplatnění aplikačního výsledku  2025 
předpokládaní budoucí uživatelé aplikačního výsledku (nelze uvést 
obecně např. odborná veřejnost) 

Statutární město Olomouc; 
odborníci z oblasti památkové 
péče, urbanismu a územního 
plánování (odborná i výkonná 
složka); poučená laická 
veřejnost (kultivace, posilování 
historického povědomí, lokální 
identity). 

 
Zdůvodnění: 
Z důvodů odborného zpracování i technického řešení tvorby výsledků dochází ke změně 
plánovaného termínu uplatnění dvou výsledků Nimap: „Mapa historického vývoje Olomouce“ 
bude uplatněna v roce 2026, tedy o rok později, než bylo původně plánováno, „Mapa proměn 
Olomouce v čase“ bude uplatněna v roce 2025, tedy o rok dříve, než bylo původně plánováno. 

V návaznosti na výše uvedené změny dochází také k úpravě všech částí návrhu projektu 
(„Fáze projektu v jednotlivých letech“), kterých se tyto změny přímo dotýkají. 
 
 
 
 
 



Čl. III. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

Příjemce-koordinátor: Univerzita Palackého v Olomouci 
• A Osobní náklady – rok řešení 2023 
• B Náklady na pořízení majetku – rok řešení 2023 

 
Změny v položkách: 

• A4 Stipendia studentů 
• B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 
Zdůvodnění 
A4, B3 – Z důvodu nutnosti zapojení dalších osob do digitalizace (vektorizace) historických 
map dojde v roce 2023 k navýšení nákladů na stipendia studentů v rozpočtové kapitole A4 
o 26 tis. Kč. Pro potřeby ukládání dat bude v rozpočtové kapitole B3 zakoupen externí disk za 
5 tis. Kč. Finanční prostředky na nákup této nové položky a na navýšení stipendií budou 
čerpány z rozpočtové kapitoly B3, jelikož nákup položek 2x PC, 2x monitor a skener bude 
pořízen v návaznosti na výběrové řízení o 31 tis. Kč levněji, než bylo původně plánováno na 
základě komerční nabídky. Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají těmito změnami 
nedotčeny. Celková výše nákladů projektu se nemění. 
  
 
Příjemce: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 

• B Náklady na pořízení majetku – rok řešení 2023 
 

Změny v položkách: 
• B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 
B3 – Z důvodu aktuálních potřeb projektu a sdílení badatelských zjištění s odbornou i laickou 
komunitou bude zakoupen 2x diktafon, 2x přenosný skener a přenosná tiskárna namísto 
původně plánovaného jednoho profesionálního diktafonu. Nově pořizovaná zařízení budou na 
rozdíl od profesionálního diktafonu samoobslužná a při zachování stále dostatečné kvality 
zvukového záznamu budou potřebám řešitelského týmu sloužit vhodněji a komplexněji.  
Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají těmito změnami nedotčeny. Celková výše 
nákladů projektu se nemění. 
 
 

Čl. IV. 
 
Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
Čl. V. 

 
Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 26. 9. 2023, bez č.j., doručené do 
datové schránky 27. 9. 2023. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  
 



Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje 

……………..………………………….   ………………………..……… 
poskytovatel    příjemce-koordinátor 

Česká republika – Ministerstvo kultury       Univerzita Palackého v Olomouci 
 (elektronicky podepsáno)  (elektronicky podepsáno) 

……………………………………. 
  příjemce 

      Muzeum umění Olomouc,  
   státní příspěvková organizace 

    (elektronicky podepsáno) 

19. 10. 2023
1. 11. 2023

24. 10. 2023


	DH23P03OVV018 Dodatek č. 1



